# SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

ERNANI POLO
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 16º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

#### Gabinete do Secretário

ERNANI POLO
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 16º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

#### **Recursos Humanos**

Protocolo: 2023000919803

Assunto: Afastamento

Expediente: 23/1601-0001055-0 Nome: Evaldo da Silva Junior Id.Func./Vínculo: 4275977/03 Tipo Vínculo: comissionado

Cargo/Função: Cargo Comiss. Sup. 11 / Função Gratif. Sup. 11 - CCS/11 Lotação: SEDEC - Dep de Promoção Comercial e Assunt. Internacionais

AUTORIZA o afastamento do servidor, sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens inerentes ao respectivo

cargo:

Localidade de destino: Brasília/DF e São Paulo/SP Período de afastamento: 06/11/2023 a 10/11/2023.

Evento e justificativa: Em Brasília/DF - Participar do BIF - Brasil Investment Forum 2023; em São Paulo/SP -

Reuniões com : CCAB Câmara de Comércio Árabe Brasileira, Escritório Comercial do VIetnã, CCPIT - China Council For

The Promotion of International Trade e Consulado Geral da China em São Paulo .

Condição: Com direito a passagens aéreas de ida e volta, a percepção de diárias regulamentares e outras despesas de deslocamento.

### BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS

CLAUDIO LEITE GASTAL - DIRETOR-PRESIDENTE

Rua Gen. Andrade Neves, 175 Porto Alegre / RS / 90010-210

#### Superintendência Jurídica

ATHOS RENAN JURINIC

#### Licitações

Protocolo: 2023000919804

#### AVISO - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO DE LICITAÇÃO N.º 0001/2023

O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS torna pública a realização do PROCEDIMENTO ORDINÁRIO DE LICITAÇÃO, A Comissão Permanente de Licitações torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 13 de novembro de 2023, às 14h00, no Auditório do Badesul, localizado na Rua general Andrade Neves, 175/ 16° andar, Centro, Porto Alegre/RS, a sessão pública para sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão Técnica que analisará e julgará as propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito do PROCEDIMENTO ORDINÁRIO DE LICITAÇÃO nº 0001/2023, que tem por objetivo a contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de publicidade para o BADESUL . Serão sorteados 03 (três) nomes sem vínculo com o Badesul. Além disso, serão sorteados membros suplentes em igual quantidade e condições estipuladas para os titulares. Elenco de profissionais sem vínculo: Cláudia Bromirsky Trindade, Marcela Ribas Campanha, Eduardo Gerchman, Luciane Mineiro, Felipe Grivicich da Silva, Carlos Hammes, Sabrina Bauer, Denise Pagnussatt e Angélica Ritter. Nos termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas anteriores à sessão pública destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação disposta acima, mediante fundamentos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na recepção do Badesul, no endereço acima mencionado, onde poderão ser obtidos maiores esclarecimentos. Informações poderão ser obtidas através do e-mail pol01-2023@badesul.com.br. Porto Alegre, 3 de novembro de 2023.

Kalil Sehbe Neto, Diretor-Financeiro

## JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL

LAUREN DE VARGAS MOMBACK Av. Júlio de Castilhos, 120 - Centro Porto Alegre / RS / 90030-130

Gabinete



Nome do arquivo: ArquivoAssinado\_600a9e95-f314-47d2-87a1-997523a0a70d..pdf

Autenticidade: Documento íntegro



DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM Responsável: MAURICIO DE ALVES LACERDA

03/11/2023 09:20:31 GMT-03:00

87124582000104 01049239032 Assinatura válida

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.